平成 24 年 1 月 18 日

各 位

会社名  日東富士製粉株式会社

代表者名 代表取締役社長 下嶋 正雄

（コード番号 2003 東証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 松本 正

（TEL. 03-3553-8781）

当社水産飼料事業譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 1 月 18 日開催の取締役会において、当社水産飼料事業を日本農産工

業株式会社に譲渡することを決議いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．事業譲渡の理由

 当社は「お客さま、株主、従業員、社会のいずれからも信頼され、安全・安心で健康的

な食文化に寄与する企業」であり続けることを経営の基本方針とし、小麦粉の製造・販売

を主体として我が国の食生活の基盤を支えて参りました。

 当社の中核業務である製粉事業を取り巻く環境は、少子高齢化・人口減少による市場の

縮小、また競争の激化等、一段と厳しさを増しており、経営環境の変化に耐えうる企業体

質の一層の強化が求められております。

 一方、水産飼料事業を取り巻く環境も、養殖魚の長引く魚価低迷や消費不振、飼料原料

コストの上昇などにより厳しい状況が続いております。

 このような環境に対処するために、当社と日本農産工業㈱とは、当社の水産飼料事業を

日本農産工業㈱に譲渡することが、両社の企業価値のより一層の向上に資すると判断しま

した。

  なお、本件事業譲渡後も、これまで以上にお客さまからのご期待にお応えできるよう

安全・安心、品質、サービスの向上に努めていきたいと考えております。

２．事業譲渡の内容

（１）当社水産飼料事業の商権

（２）譲渡日の直前において本件事業に属する棚卸資産と固定資産の一部

３．日本農産工業株式会社の概要

本  社 : 神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目 2番 1号

代表者 : 代表取締役社長 田中 猛

設  立 : 1931 年 8 月 6 日

資本金 : 74 億円

事業内容   : 飼料事業 ;鶏、豚、牛および魚用飼料の製造・販売

食品事業; ヨード卵、鶏卵の生産・販売、ヨード卵関連商品の販売

ライフテック事業; ペットフード、馬用飼料の製造・販売

売上高 : 1,291 億円（2011 年 3 月期連結ベース）

４．日 程

 平成 24 年 1 月 18 日 取締役会決議

 平成 24 年 1 月 18 日 事業譲渡契約書締結

 平成 24 年 3 月 31 日 事業譲渡日（予定）

５．今後の見通し

 今回の事業譲渡による平成 24 年 3 月期決算に及ぼす影響は軽微であります。

   以  上